
Amnesty startar en global kampanj
Fattigdom - en rättighetsfråga

Varje kväll går minst 963 miljoner människor och lägger sig hungriga. En 
miljard människor lever i slum. En kvinna i minuten dör i samband med 
graviditet och förlossning. 1,3 miljarder människor saknar tillgång till 
grundläggande sjukvård och 2,5 miljarder människor har inte tillgång till 
acceptabel sanitet- vilket leder till att minst 20 000 barn dör varje dag. 

Människor som lever i fattigdom saknar inte bara pengar utan även trygghet, makt 
och inflytande över beslut som påverkar deras liv. Det finns ett tydligt samband 
mellan fattigdom och avsaknad av rättigheter. Människorättskränkningar leder till och 
förvärrar fattigdom och fattigdom leder ofta till nya människorättskränkningar. Det är 
ingen tillfällighet att världens fattigaste länder också hör till världens mest 
förtryckande och odemokratiska. 

Fattigdom är ett tecken på att stater varken respekterar eller främjar medborgerliga, 
kulturella, ekonomiska, politiska eller sociala rättigheter. Fattigdom är inte något 
oundvikligt eller bara en fråga om bristande resurser utan kan väldigt tydligt knytas till 
politiska beslut och bristande politisk vilja - beslut tagna av regeringar och 
ekonomiska aktörer som har makt att påverka människors liv.  

I Sverige inleds Amnestys kampanj den 28 maj på Mynttorget i 
Stockholm klockan 12.30. 

Det blir tal av Katarina Bergehed som är ansvarig för kampanjen i Sverige. På 
Mynttorget kommer olika fattigdomsfrågor att åskådliggöras genom 
installationer. 

Lördagen den 30 maj har utlysts till en "aktivitetsdag" för kampanjen. 
Amnestygrupper på 37 orter i Sverige kommer att genomföra olika aktioner med 
koppling till ett av kampanjens mål - att minska mödradödligheten i världen.

Mödradödlighet är kanske det tydligaste exemplet på gapet mellan fattiga och rika 
länder. Varje år dör minst 500 000 kvinnor - en kvinna varje minut - till följd av 
komplikationer i samband med graviditet och förlossning. Över 95 procent av 
dödsfallen sker i utvecklingsländer. Med förhållandevis små resurser hade många av 
dessa dödsfall kunnat förhindras. 

Amnestys kampanj kommer att pågå i flera år.
Läs mer:  www.amnesty.se/nuvetdu                              
OBS länken finns tillgänglig från klockan 09.00 den 28 maj 

För mer information om kampanjen eller bokning av intervjuer kontakta Amnestys 
pressekreterare, Elisabeth Löfgren, tel: 08-729 02 20 eller mobil: 070- 433 09 16, 
e-post: elisabeth.lofgren@amnesty.se


